



1-Pradhan Mantri Jan-Dhan Yojana (PMJDY) - National Mission for Financial Inclusion, completed seven years of successful implementation.

प्रधानमंत्री जन-धन योजना (पीएमजेडीवाई) - वित्तीय समावेशन का राष्ट्रीय मिशन, ने अपने सफल कार्यान्वयन के सात वर्ष पूरे किए।

2-President Ram Nath Kovind laid foundation stone of Uttar Pradesh's first Ayush University in Gorakhpur.

राष्ट्रपति राम नाथ कोविंद ने गोरखपुर में उत्तर प्रदेश के पहले आयुष विश्वविद्यालय की आधारशिला रखी।

3-Union Minister for Information & Broadcasting Anurag Thakur presented the first copy of the book titled 'Reflecting, Recollecting, Reconnecting' to the Vice President, M. Venkaiah Naidu at Upa-Rashtrapati Nivas.

सूचना और प्रसारण मंत्री अनुराग ठाकुर ने उप-राष्ट्रपति निवास में उपराष्ट्रपति एम. वेंकैया नायडू को रिफ्लेक्टिंग, रिकलेक्टिंग, रिकनेक्टिंग नामक पुस्तक की पहली प्रति भेंट की।

4-Telecom Secretary Anshu Prakash inaugurated training programme on '5G and Cyber Security'.

दूरसंचार सचिव अंशु प्रकाश ने '5जी और साइबर सुरक्षा' पर प्रशिक्षण कार्यक्रम का उद्घाटन किया।

5-Shri Anurag Thakur and G. Kishan Reddy launched e-Photo Exhibition "Making of the Constitution" and Virtual Film Poster Exhibition "Chitranjali@75".

अनुराग ठाकुर और जी. किशन रेड्डी ने ई-फोटो प्रदर्शनी "मेकिंग ऑफ द कॉन्स्टीट्यूशन (संविधान के निर्माण की प्रक्रिया)" और वर्चुअल फिल्म पोस्टर प्रदर्शनी "चित्रांजलि@75" का शुभारंभ किया।

6-As part of Aazadi Ka Amrit Mahostav, Department of Animal Husbandry and Dairying organized an awareness Programme on Entrepreneurship schemes of the Department through Common Service Centre network.

पशुपालन एवं डेयरी विभाग ने आजादी का अमृत महोत्सव के एक भाग के रूप में कॉमन सर्विस सेंटर नेटवर्क के माध्यम से विभाग की उद्यमिता वाली योजनाओं पर एक जागरूकता कार्यक्रम का आयोजन किया।

7-Dr Jitendra Singh inaugurated the "Karmayogi" Digital Learning Facility for Civil Servants at the Institute of Secretariat Training & Management (ISTM), a premier Central Training Institution under the Department of Personnel & Training (DoPT).

डॉ जितेंद्र सिंह ने कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग (डीओपीटी) के तहत प्रमुख केंद्रीय प्रशिक्षण संस्थान, सचिवालय प्रशिक्षण और प्रबंधन संस्थान (आईएसटीएम) में सिविल सेवकों के लिए डिजिटल लर्निंग सुविधा "कर्मयोगी" का उद्घाटन किया।

8-Indian researchers have discovered three supermassive black holes from three galaxies merging together to form a triple active galactic nucleus.

भारतीय शोधकर्ताओं ने तीन आकाशगंगाओं से ऐसे तीन महा विशाल ब्लैक होल्स की खोज की है जो एक साथ मिलकर एक ट्रिपल सक्रिय गैलेक्टिक न्यूक्लियस बनाते हैं।

9-India is hosting the International Climate Summit 2020-21 on September 3, 2021 in physical and virtual mode.

वर्चुअल और ऑफ-लाइन दोनों माध्यम से भारत 3 सितंबर 2021 को अंतर्राष्ट्रीय जलवायु सम्मेलन-2020-21 की मेजबानी करेगा।

10-Madhya Pradesh becomes the second state after Karnataka to implement the National Education Policy 2020.

मध्यप्रदेश कर्नाटक के बाद राष्ट्रीय शिक्षा नीति 2020 को लागू करने वाला दूसरा राज्य बन गया है।